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DZIAŁ URZĘDOWY,
Poz. 40.

PROTOKÓŁ Nr. 8

posiedzenia Rady Miejskiej w Równem 
dnia 15 września 1936 r.

Ustawowa liczba radnych 40, faktyczna 35 
Członków Zarządu 6, „6

razem 46, , 41
Obecnych na posiedzeniu 23 członków Rady.

Obecni radni p. p: 1) Byczkowski Jakób, 2) Fic Wła- 
* dysław, 3) Hałas Feliks, 4) Jaźwiński Ka­

zimierz, 5) Kisiel Anton', 6) Kioss Jan, 7) 
Kobusiewlćzówna Jadwiga, 8) Markiewicz 
Józef, 9) Michałowicz Jan, 10) Perman Bo­
gumił, 11) Ks. Syrewicz Ludwik, 12) 
Szempliński Tadeusz, 13) Szterenberg Men­
del, 14) Tabacznik Mordko, 15) Turczyński 
Feliks, 16) Warbrum Tojwie, 17) Werobe- 
jowa Irena, 18) Wieński Józef, 19) Wój­
cicki Henryk.

Członkowie Zarządu p. p.: 20) Wołk Stanisław—Pre­
zydent miasta, 21) Rzeszowski Ludwik— 
Wiceprezydent, 22) Kędziorek Feliks i 23) 
Bulba Polikarp-Ławnicy miejscy.

Nieobecni usprawiedliwieni radni p. p.: 1) Krzemień 
Józef, 2) Kahan Lejbisz, 3) Lltwinienkowa 
Lubow, 4) Wirpsza Olgierd, 5) Rakowski 
Wacław, 6) Waslljcw Diomid.

Nieobecni nie usprawiedliwieni radni p. p.: 7) Becher 
Leon, 8) Czarnecki Antoni, 9) Epel Benia­
min, 10) Gillerman Izaak, 11) Iszczuk Ro­
man, 12) Kahan Boruch, 13) Press Grze­
gorz, 14) Reiss Isachar, 15) Tymoszczuk 
Stefan, 16) Wiwczaruk Andrzej oraz Ław­
nicy 18) Lewin Jochel i 18; Szterental 
Naum.

Posiedzenie odbyło się w sali obrad Rady Miej­
skiej. Przewodniczył Prezydent miasta p. Stanisław 
Wołk, protokół prowadził M, Wojewódzki—kierownik 
wydziału.

Obrady Przewodniczący otworzył o g)dz. 20 
min. 30 stwierdzając prawomocność posiedzenia wo­
bec doręczenia we właściwym terminie członkom Ra­
dy zawiadomień o posiedzeniu oraz obecności na saU 
23 członków Rady.

Rozesłany przy zaproszeniach porządek obrad 
przyjęty został bez zastrzeżeń,

L) Przyjęcie protokółu VII posiedzenia Rady z 
dnia 6 sierpnia r. b.

2) komunikaty,
3) zaciągnięcie w Polskim Banku Komunalnym 

pożyczki w wysokości 60.000 zł. na wykonanie budżetu,
4) zaciągnięcie w Polskim Banku Komunalnym 

pożyczki 3.000 zł na rozbudowę wodociągu,
5) zaciągnięcie w Funduszu Pracy pożyczki 

10.000 zł na wykonanie planu kanalizacji miasta,
6) przyjęcie od Funduszu Pracy dotacji 7 000 

zł, na wykonanie planu kanalizacji miasta,
7) zmiana statutu podatku od widowisk,
8) budowa lodowni przy rzeźni dla rogacizny,
9) wniosek w sprawie sprzedażnej ceny 1 mt2 

placu przy ul. Gminnej,
10) reskrypt p. Wojewody z dnia 31.VIII r. b, 

zatwierdzający budżet miejski na rok budżetowy 
1936/37,

11) wolne wnioski, zapytania.

Przystąpiono do rozpatrywania poszczególnych 
punktów porządku obrad.

Punkt I.

Przyjęcie protokółu poprzedniego posiedzenia Rady.

Protokół z posiedzenia Rady Miejskiej z dn. 6 
sierpnia 1936 r, opublikowany w nr 9 z 1936 r. Wia­
domości Urzędowych Zarządu Miejskiego — przyjęty 
został bez zmian.

Punkt II,

Komunikaty.

Przewodniczący podał do wiadomości treść u- 
chwały Magistratu z dn. 12.VII1-36 r. nr 343 orzeka­
jącej o utracie mandatu radnego miejskiego przez 
d-ra A, Kopiejkę z powodu wyjazdu jego do Palesty­
ny. Zawiadomił, że Urząd Wojewódzki decyzją z dn, 
30 lipca r. b. nr SAN-6/b zatwierdził uchwałę Rady w 
sprawie przyznania b. urzędniczce* H. Ardentównie 
zaopatrzenia emerytalnego w wysokości 40 zł mie­
sięcznie. Podał do wiadomości: 1) że do Wołyńskiej 
Izby Rolniczej z okręgu Rówce wybrani zostali p. p. 
W. Spychalski i N. Bura, 2) że otrzymane orzeczenie 
Centralnej Komisji Oszczędnościowo-Oddłużeniowej 
dla samorządu w sprawie ulg w spłacie zobowiązań 
gminy m, Równego zostanie wydrukowane w najbliż­
szym numerze Wiadomości Urzędowych, 3) że Zarząd 
wprowadził nową taryfę opłat za prąd elektryczny 
obniżoną o -I- 10%. W końcu złożył sprawozdanie 
z posiedzeń Magistratu, których odbyło się od ostat­
niego posiedzenia Rady 5.

Punkty III, IV I V 

zostały zdjęte z porządku obrad wobec braku quorum 
dla uchwał o zaciąganiu pożyczek,

W sprawach pozostałych, Rada Miejska, po wy­
słuchaniu zreferowanych przez Przewodniczącego 
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wniosków Magistratu, przychylnie zaopiniowanych 
przez Komisję Finansowo-Budżetową, powzięła nastę­
pujące uchwały:

Punkt VI

Dotacja 7.000 zł. na plan kanalizacji.
Wniosek M-tu z dn. 2IX,36 r. nr’281,

Uchwała nr 160:

Rada Miejska w Równem przyjmuje zł 7.000 
(siedem tysięcy zł.) na poczet bezzwrotnej zapomogi 
przyznane z Głównego Funduszu Pracy na wykona­
nie projektu kanalizacji miasta Równego.

Jednocześnie Rada Miejska upoważnia Zarząd 
Miejski miasta Równego w osobach Prezydenta 
miasta i Wiceprezydenta do podjęcia przyznanej su. 
my, umieszczenia jej w dochodach budżetu dodatko­
wego gminy m. Równego na r. 1936/37 i wydania 
Funduszowi Pracy pokwitowania.

Punkt VII

Zmiana statutu podatku od widowisk. 
Wniosek M-tu z dn. 9 IX.36 r. nr 415.

Uchwała nr 161:

Na podstawie rozporządzenia z dn. 14.V1II-36 r. 
o podatku komunalnym od publicznego wyświetlania 
filmów (Dz. U. R. P. nr 64 poz. 464) i okólnika nr 69 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 26.VI1I.36 r. 
nr SF. 40.42.1, wprowadzony na rzecz miasta Równe­
go podatek od publicznych zabaw, rozrywek i wido­
wisk, Rada Miejska uchwala pobierać na zasadach 
statutu stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały.

Punkt VIII

Budowa lodowni przy rzeźni .dla rogaclzny, 
Wniosek M-tu z dn. 2.IX-36 r. nr. 382,

Uchwała nr 162:

Na pcdstawie art. 43 pkt, k) ustawy samorządo­
wej z dnia 23.111-38 r. (Dz. U. R. P nr 35 p. 294) i 
reskryptu Uizędu Wojewódzkiego z dnia 23.V-36 r. 
nr S. K. G-2, Rada Miejska uchwala wznieść przy 
rzeźni miejskiej dla rogaclzny czasowy budynek lo­
downi za cenę ustaloną przez Magistrat na podstawie 
przetargu. Wydatek przewidzieć w budżecie dodatko­
wym na rok budź. 1936/37.

Punkt IX

Wniosek w sprawić sprzedażnej ceny i mt’ placu 
przy ul Gminnej.

Wniosek M-tu z dn. 19.VIII-36 r. nr 348.
Uchwała nr 163:

Reasumując uchwałę swą z dnia 22.1V-36 r. nr 
146, w części dotyczącej ceny sprzedażnej parceli 

miejskiej przy ul. Gminnej nr 11 w Równem, Rada 
Miejska uchwala cenę sprzedażną tej parceli ustalić 
na 5 zł za metr kwadratowy.

Punkt X

Reskrypt zatwierdzający budżet miejski na r. b. 
1936/37.

Przewodniczący zreferował zmiany wprowadzone 
przez Urząd Wojewódzki do budżetu gminy m. Rów­
nego na r. 1936/37.

Budżet zatwierdzony w globalnych cyfrach : 
wydatków zwyczajnych — 948,845.13 
dochodów „ — 881.825.13
wydatków nadzwyczajnych 446.367.— 
dochodów , 512.887.—

Zmiany: A, W preliminarzu wydatków:
1) We wszystkich pozycjach osobowych wydat­

ków dodano specjalny podatek od uposażeń, 
natomiast w dochodach przewidziany jest w 
tejże wysokości wpływ z tego podatku.

2) Kredyt na prenumeratę pism (§ 4 poz. b) 
zmniejsza się o kwotę 140 zł.

3) Do § 4 poz. b, c, § 19, § 23 poz, b oraz 
§ 48 wstawia się dodatkowo łącznie kwotę 
2.250 zł na przystosowanie lokali do celów 
O. P. L. biernej oraz na sprzęt 1 szkolenie 
personelu w Opl. i ratownictwie sanitarnym.

4) Do dz. IV—spłata długów—zastosowano na­
stępującą decyzję: Dz. IV winien obejmować 
spłatę: 1) wszystkich długów objętych decy­
zją Centralnej Komisji Oszczędnościowo-Od- 
dłużeniowej oraz postanowieniem Wojewódz­
kiej Komisji Oszczędnośdowo-Oddłużenlowej, 
które zostaną wydane w najbliższym czasie 
w sprawie oddłużenia m. Równego, a podle­
gających spłacie w roku budżetowym 1936/37, 
poza tymi należnościami, co do których w 
orzeczeniach powyższych komisyj będzie po­
wiedziane, że uregulowanie ich powinno być 
dokonane poza budżetem oraz 2) wszystkich 
długów nie objętych wyżej wymienionymi 
aktami, a których spłata w myśl przepisów 
budżetowych powinna być wykazana w dz. 
IV budżetu wydatków zwyczajnych. Sumę 
potrzebną dla obsługi długów, a podlegającą 
podziałowi między dz, IV wydatków zwyczaj­
nych I dz. XIV wydatków nadzwyczajnych 
należy ustalić w kwocie 233.667 zi.

5) Do dz. VI § 13 poz. c: kredyt zmniejszono 
o kwotę 3.400 zł przez skreślenie równowar­
tości pieniężnej lokali dostarczanych nauczy­
cielom w naturze.

6) Do dz. VII—Kultura i Sztuka — zwięksia się 
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kredyt w wysokości 1.300 zł na Teatr Woje­
wódzki I wprowadza się SCO zł dla Wołyńskie­
go Towarzystwa Przyjaciół Nauk.

7) Do dz. XIII—Różne—§ 51 zwiększono kredyt 
o 1.000 zł na utrzymanie Wydziału Woje­
wódzkiego.

8) W wydatkach nadzwyczajnych dz. XtV po­
zycje niedoborów budź, z lat poprzednich 
zmniejszono kredyt z 14.773 zł na 2.867 zł

B. — w preliminarzu dochodów :
1) Dz. II dochód z przedsiębiorstw:

zysk z elektrowni zwiększono o kwotę 1.796 zł 25 gr 
„ , wodociągu zmniejszono „ 686 „ 64 ,
» „ rzeźni zmniejszono „ 395 , — ,
a to w związku ze zmianami w budżetach tych 
przedsiębiorstw.

2) W di. XI—Różne—§ 35 grzywny zmniejszono kre­
dyt z 5.000 zł do 3.000 zł

3) § 88 — Dochody nieprzewidziane — zmniejszono z 
2.501 zł do kwoty 1 zł

Poza tym poczyniono ze względów formalnych 
przesunięcia niektórych pozycyj z jednych działów 
do innych, oraz dochody i wydatki nadzwyczajne po­
większono o sumy faktycznie przyznanych w ciągu 
roku kredytów inwestycyjnych, a mianowicie :

1) na budowę dróg w wysokości 13.000 zł 1

2) na budowę szkół w wysokości 7.000 zł oraz 
przyznanie miastu zgodnie z projektem rozdziału do­
datkowych kredytów z Funduszu Pracy :

1) na urządzenie ulic w wysokości 60.000 zł,
2) na roboty budowlane: na łaźnię 2/. 00 zł, na 

szkołę 14.000 zł,
3) na regulację rzeki Ujście w wysokości 15.000 zł*
Dochód z likwidacji rachunku dłużników ze 

względów budżetowych skreślono z preliminarza, wy­
chodząc z założenia, iż operacje tego rodzaju muszą 
być operacjami pozabudżetowymi.
C. — w budżetach przedsiębiorstw :

Poza doliczeniem w wydatkach podatku specjal­
nego od uposażeń— w budżecie elektrowni zwiększo­
no dochód ze sprzedaży prądu o kwotę 8.300 zł, a 
to wobec zastosowania zniżek od 1 września r. b. w 
opłatach za prąd, zaś w budżecie rzeźni skreślono 
kredyt na diety Ula lekarza wet. za nadzór nad targo­
wicą. Dla zrównoważenia budżetu rzeźni przewidywa­
ny czysty zysk zmniejszono o kwotę 895 zł. x

Budżet targowicy polecono wyodrębnić z budże­
tu rzeźni, Oraz wstawiono do tego budżetu kredyt w 
wysokości 8% wpływów brutto na udział w kosstach 
utrzymania targowiskowych komisyj nadzorczych.

W końcu zalecono prowadzenie gospodarki 
miejskiej ze względu na ciężki stan finansowy w spo­
sób najnardzie] oszczędny.

Po wysłuchaniu Przewodniczącego Rada Miej­
ska jednomyślnie uchwaliła :

Uchwała nr 164:

Przyjąć do wiadomości reskrypt Urzędu Woje­
wódzkiego z dnia 31 sierpnia 1936 r. L. SFF. 4 w 
sprawie zatwierdzenia budżetu gminy m. Równego 
na rok 1936/7, wysokość którego, zgodnie z popraw; 
kami 1 zaleceniami wprowadzonymi powyższym res­
kryptem zostaje ustalona w globalnych kwotach wy­
datków zwyczajnych 948.345.13 zł, nadzwyczajnych 
446 367 zł, dochodów zwyczajnych 881.825.13 zł, 
nadzwyczajnych 512.887 zł.

Punkt XI

Wnioski, zapytania.

X. Dziekan Syrewlcz zwrócił uwagę na niewła­
ściwe zmniejszanie w sezonie letnim zapomóg dla tych, 
którzy są chronicznie chorzy i nie mogą zarobkować;

radny p. H. Wójcicki zwrócił uwagę na kcnlecz- 
ność zastosowania środków zaradczych przeciw tuma. 
nom kurzu na ul. 3 Maja;

radny p. W. Fic prosił o zarządzenie wykona­
nia możliwego wjazdu na ul. Górną 1 rozszerzenia 
ul. Górnej dla umożliwienia przejazdu obok glinia­
nek cegielni, oświadczając, że właściciele nieruchomo­
ści chętnie dopomogą do tego 1 przesuną swe ogro­
dzenia;

radny p. J. Markiewicz zwrócił się o urządzenie 
szatni w rzeźni dla rogacizny.

W odpowiedzi Wiceprezydent p. L, Rzeszowski 
wyjaśnił, że wydz, opieki społecznej nie przerywał 
świadczeń dla chorych, jedynie tylko w llpcu 1 sier­
pniu częściowo zmniejszył zapomogi, aby tym sku­
teczniejszą okazać pomoc w miesiącach zimowych.

W sprawie ul. Górnej Prezydent oświadczył, że 
wytyczenie rozszerzenia ulicy Górnej będzie dokona­
ne, natomiast możliwość zrobienia szatni dla rzeźni- 
ków w starej rzeźni zostanie zbadana.

W sprawie polewania ulic Przewodniczący wy­
jaśnił, że zasadniczo obowiązek polewania ulic ciąży 
na właścicielach nieruchomości. Dla ułatwienia wy­
konania tego obowiązku, Zarząd Miejski zapropono­
wał właścicielom nieruchomości przy ul. 3 Maja 
wpłacanie do kasy miejskiej pewnych opłat na kosz­
ty polewania, z tern, że polewanie dokonywane było 
by przez Miejską Straż Pożarną. Nie wszyscy wła 
ścldele zgodzili się, a Zarząd nie ma podstaw praw­
nych do przymusowego egzekwowania należności z 
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ego tytułu. W okresie Targów polewanie będzie 
wzmożone.

Wobec zainteresowania członków Rady Prze­
wodniczący złożył sprawozdanie ze stanu robót miej­
skich, a mianowicie: budowy szkół na Grabnlku i 
Cegielni, robót brukarskich i wodociągowych, rozpo. 
częcia prac związanych z budową pomp i regulacją 
rzeki Ujście.

Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodni­
czący zamknął posiedzenie Rady Miejskiej o godz. 21 
min. 25.

Prezydent m. Równego 
C—) STANISŁAW WOŁK-

C) M. WOJEWÓDZKI
Kierownik wydz. Ogólnego,

Poz. 41.
Załącznik do uchwrły Rady Miejskiej 

i dn. 15.IX 86 r. X 161.

STATUT

o podatku miejskim od publicznych zabaw, 
rozrywek i widowisk.

Na podstawie rozporządzenia z dn. 14/Vin.l936 
r. o podatku komunalnym od publicznego wyświetla­
nia filmów (Dz. U. R. P. nr 64 poz. 464) i okólnika 
nr 69 Minlst. Spr, Wewn. z dnia 26/VHL36 r. nr SF. 
40.42,1, wprowadzony na rzecz miasta Równego po­
datek od publicznych zabaw, rozrywek i widowisk 
ma być pobierany na zasadach następujących:

§ 1.

Opodatkowaniu podlegają wszelkie publicrne 
zabawy, rozrywki 1 widowiska, a w szczególności:

1) przedstawienia: kinematograficzne, teatralne i 
rewiowe, baletowe 1 kabaretowe,

2) koncerty, deklamacje 1 recytacje, odczyty,

3) przedstawienia cyrkowe, menażerie, pokazy 
zwierząt tresowanych,

4) zabawy taneczne, kostiumowe, bale maskowe, 
dancingi i t, p.

5) zabawy ludowe z karuzelami, huśtawkami, 
strzelnicami, aparatami do mierzenia sił, aparatami 
reprodukującymi mechanicznie utwory muzyczne, de­
klamacje i śpiew, z grami połączonymi z wygraną 
w pieniądzach lub przedmiotach, kolejkami amerykań­
skimi i t. p.

6) zawody sportowe, wyścigi konne, samocho­
dowe, kolarskie, motocyklowe, walki zapaśnicze oraz 
ince widowiska tego rodzaju,

7) wystawy 1 muzea (z wyjątkiem tych wystaw 
i muzeów, które nie służą dla celów rarobkowych), 
panoramy,

8) przedsiębiorstwa 1 instytucje, utrzymujące 
bilardy

§ 2. •

Podatkowi nie podlegają :

1) wszelkie amatorskie zawody sportowe z wy­
jątkiem zawodów konnych,

2) przedstawienia, które służą wyłącznie naucza­
niu w zakładach naukowych, publicznych, prywat­
nych lub też, które, a pozwolenia władz szkolnych, 
urządzane są wyłącznie dla uczniów tych zakładów 
lub ich rodzin;

3) przedstawienia, z których dochód przeznacza 
się wyłącznie i bezpośrednio na cele dobroczynne, 
z góry określone, o Ile z nimi nie są połączone zaba­
wy taneczne;

4) zabawy, które służą wyłącznie dla rozwoju 
młodzieży lub też dla ćwiczeń cielesnych, Nie zwal­
nia się jednakże od podatku takich zabaw sportowych, 
które połączone są z totalizatorem, zakładami lub 
tańcami;

5) zabawy urządzane przez pojedyńcze osoby 
w prywatnych mieszkaniach oraz zabawy reprezenta­
cyjne urządzane przez urzędy publiczne, o ile nie 
pobiera się w zamian zapłaty ani za zabawy, ani też 
za trunki lub jedzenie. Pomieszczenia klubowe nie 
uważa się za prywatne;

6) przedstawienia teatralne, koncertowe, odczy­
ty, deklamacje i recytacje, oraz przedstawienia kine­
matograficzne przez władze państwowe urządzane, 
prowadzone lub wydatnie subsydiowane, o ile nie 
posiadają charakteru stałej Imprezy.

§ 3.
Podatek od publicznych zabaw, rozrywek 1 wi­

dowisk, wymienionych w § 1, o ile do nich nie ma 
zastosowania § 2, pobiera się w formie dodatsu pro­
centowego do ceny wykupionego biletu wstępu (po­
datek biletowy); w wypadkach, gdy uczestnictwo w 
publicznych zabawach, rozrywkach i widowiskach 
nie jest uzależnione od wykupienia biletu wstępu, 
podatek wymierza się w sposób ryczałtowy (§ 10 i 11),

§ 4.
Podatek biletowy opłacają osoby kupujące bile­

ty wstępu na wszelkie publiczne zabawy, rozrywki i 
widowiska, wymienione w § I; inkasuje go na izecz 
gminy, równocześnie z pobraniem opłaty za bilet, 
przedsiębiorstwo względnie osoba urządzająca i 
jest za podatek ten odpowiedzialna. Przedsiębiorstwo, 
względnie osoba urządzająca otrzymuje za te czynno­



Nr. 11 Str. 6

ści wynagrodzenie w wysokości 3% zalnkasowanych 
sum.

Podatek ryczałtowy opłaca przedsiębiorstwo 
względnie osoba urządzająca.

§ 5.
O każdej zabawie wymienionej w § 1 należy 

zawiadomić Zarząd Miejski najpóźniej na dwa dni 
przed przedstawieniem. O ile nie można było we 
właściwym czasie o zabawie zawiadomić, ponieważ 
termin zabawy nie był jeszcze ustalony, wówczas na­
leży donieść Zarządowi Miejskiemu najpóźniej w cią­
gu dwu dni po zabawie.

Zarząd Miejski wydaje zaświadczenie zgłoszenia,
Do zgłoszenia obowiązany jest zarówno przed­

siębiorca, względnie osoba urządzająca, jako też wła­
ściciel lub dzierżawca pomieszczeń, w których odby­
wa Się zabawa.

Zarząd Miejski może dla zabaw, urządzanych 
przez poszczególnych przedsiębiorców, uznać jednora. 
aowe zgłoszenie za wystarczające dla szeregu zabaw.

§ 6.

Podatek oblicza się według ceny i liczby wyda­
nych biletów wstępu. Przy obliczaniu nie bierze się 
w rachubę biletów wydanych bezpłatnie; Ilość tych 
biletów winna być wszakże z góry zgłoszona. Cena 
podana na bilecie służy za podstawę do wymiaru na­
wet wtedy, jeżeli bilet wydany został faktycznie po 
cenie niższej; natomiast w razie pobrania kwoty wyż­
szej ód ceny podanej na bilecie, podatek oblicza się 
według tej faktycznie pobranej kwoty.

Przez cenę biletów wstępu rozumieć należy 
ogólną wysokość pobranej kwoty z wyjątkiem podat. 
ku. Opłatę za katalogi lub programy włącza się do 
ceny biletu, o ile uczestnicy nie są dopuszczeni do 
zabawy bez wykupienia katalogu lub programu.

§ 7 — (§ 78).
Podatek od publicznych zabaw, rozrywek i wi­

dowisk wynosi:
1) do 1% od stawek do gry w totalizatora;
2) do 10% od opłaty za wejście;

a) na wszelkie przedstawienia teatralne i wy­
stępy 0 wyższej wartości artystyczni),

b) na koncerty, nie połączone z innymi 
atrakcjami,

c) od muzeów i na wystawy oraz na odczyty 
i pokazy,

d) na ślizgawki,
e) na publiczne zabawy, rozrywki I widowi­

ska nie mające celów zarobkowych I urządzane pizez 
prawnie istniejące stowarzyszenia i kluby oraz na 
zawody konne;

3) do 20% za opłaty od wejścia:
a) na farsę i operetkę,
b) na zabawy taneczne, ogrodowe 1 inne za­

bawy, rozrywki I widowiska, nie połączone z atrak­
cjami o charakterze kabaretowym, 

c) od cyrku, 
d) na wyścigi konne,

4) do 50% od opłaty za wejście:
a) od variété i kabaretów,
b) na Imprezy sportowe zawodowców.

Wysokość stawek w powyższych granicach usta­
la Magistrat.

§ 7 * — (§§ 81 1 82).

Podatek komunalny od publicznego wyświetla­
nia filmów wynosi:

a) od filmów o tematach polskich, oznaczo­
nych stampilą »temat polski“ — 3% ceny biletów 
wstępu,

b) od filmów dubbingowanych w Polsce, t. j. 
takich, w których mowa obca będzie zaztąpiona mo­
wą polską przy użyciu polskich sił artystycznych, 
oznaczonych stampilą „film dubbingowany w Polsce“ 
oraz od filmów bez stampili „temat polski“ — 16%.

W wypadku dotrzymania warunków § 7b statu­
tu od wyświetlanych filmów pobiera się po uwzględ­
nieniu wszystkich ulg przewidzianych niniejszym 
statutem oplata ryczałtowa w wysokości :

od filmów o tematach polskich, o których 
mowa w p. a niniejszego paragrafu, 3% ceny biletu 
wstępu,

od filmów, o których mowa w p. b niniej­
szego paragrafu 10% ceny biletu wstępu.

§ 7b_(§ 82),

Jeśli prowadzący przedsiębiorstwo publicznego 
wyświetlania filmów złoży Zarządowi Miejskiemu 
deklarację, w której zobowiąże się do wyświecania 
w danym okresie rocznym (od dn, I.I do dn 31.XII) 
co najmniej 10% pełnoprogramowych filmów ze 
stampilą „temat polski“ o długości ponad 1500 mtr, 
w terminach wskazanych przez Zarząd Miejski i de­
klaracja ta zostanie poparta Związkiem właścicieli 
Teatrów Świetlnych na Województwo Wołyńskie w 
Łucku, — wówczas Zarząd Miejski zastosuje na dany 
okres roczny specjalną zniżkę podatku od wyświetla­
nych przez przedsiębiorcę filmów bez stampili „te­
mat polski“, wynoszącą czwartą część podatku oraz 
specjalną zniżkę podatku od wyświetlanych przez 
przedsiębiorcę filmów ze stampilą „film dubbingowa­
ny w Polsce“, wynoszącą połowę podatku.

Do obowiązkowych 10% filmów polskich nie 
mogą być zaliczone filmy ze stampilą „temat pol­
ski , powtarzające się w tym samym kinie.
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Zniżka specjalna, określona w pierwszym ustę­
pie, bedzle cofnięta na okres czasu I wyznaczona 
przez Zarząd Miejski tym przedsiębiorstwom publicz­
nego wyświetlania filmów, w których popełnione zo­
staną nadużycia na szkodę miasta, Funduszu Pracy 
lub Polskiego Czerwonego Krzyża,

§ 71 (§ 84).
Jeżeli film bez stampili .temat polski“ lub film 

ze stampilą „film dubbingowany w Polsce" jest wy- 
ś Ilony łącznie z filmem ze stampilą „krótkometra- 

j temat polski*, wówczas podatek podlega zniżce 
wyes^ącej piątą część ogólnej sumy obliczonego 
pod tk :, a gdy jest zastosowana zniżka specjalna z 
§ 7b statutu—wynoszącej piątą część ogólnej sumy 
podatku, obliczonego ze zniżką specjalną.

Film ze stampilą „krótkometrażowy, temat pol­
ski* powoduje określoną w ustępie pierwszym para­
grafu niniejszego zniżkę podatkową tylko przez okres 
wyświetlania jednego programu,

Filmy ze stampilą „krótkometrażowy temat pol­
ski“, oznaczone jednocześnie stampilą „reklamowy“ 
nie powodują zniżki podatkowej,

Metraż filmów ze stampilą „krótkometrażowy 
temat polski“ musi ściśle odpowiadać metrażowi u- 
widocznionemu na legitymacji filmowej, w przeciw­
nym razie filmy takie nie powodują zniżki podatko­
wej. Normalne zużycie filmu nie przekraczające 10% 
metcaża uwidocznionego w legitymacji filmowej nie 
pociąga za sobą utraty zniżki podatkowej, Metraż ty­
godników aktualności, własność Polskiej Agencji Te­
legraficznej, musi ściśle odpowiadać metrażowi uwi­
docznionemu w legitymacji filmowej.

Filmy ze stampilą „krótkometrażowy temat pol­
ski“, do których legitymacje filmowe zostały wysta­
wione przed dniem wejścia w życie rozporządzenia 
niniejszego, powodują określona w ustępie pierwszym 
paragrafu niniejszego zniżkę podatkową tylko w tych 
wypadkach, gdy posiadają ocenę »artystyczny* lub 
.kształcący“.

§ 7d.

Filmy wyszczególnione w następnym ustępie 
niniejszego paragrafu, oznaczone do dnia 1 1'stopada 
1936 r. przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
stampilą »średniometrażowy temat polski“, jeżeli bę­
dą wyświetlane łącznie z filmami bez stampili „temat 
polski“, powodują zastosowanie ulgowej stawki po­
datku, która wynosi tyle, ile wynosi stawka podatku 
od filmu ze stampilą „film dubbingowany w Polsce“, 
do którego zastosowane zniżki §§ 7b i lę niniejsze­
go statutu.

Ulgi, o których mowa w ustępie pierwszym ni­
niejszego paragrafu, są stosowane względem filmów, 
wykaz których podaje każdorazowo Min. Spr, Wewn.

Film „średniometrażowy temat polski“ powodu­
je zastosowanie stawki ulgowej, o której mowa w 
ustępie l niniejszego paragrafu, tylko przez okres 
wyświetlania jednego programu.

§ 7^.
Jeżeli w czasie jednego przedstawienia są wy­

świetlane dwa filmy pełnoprogramowe: jeden ze 
stampilą „temat polski“, a drugi bez takiej stampili, 
wówczas podatek wymierza się według średnio-aryt- 
metycznej stawek podatku od tych filmów.

W tych wypadkach filmy ze stampilą „średnio- 
metrażowy temat polski“ traktuje się na równi z fil­
mami pełnoprogramowyml, za wyjątkiem filmów wy­
szczególnionych w § 7d niniejszego statutu.

Do podatku wymierzonego według średniej aryt­
metycznej stawek nie mogą być stosowane zniżki 
z §§ 71 i 71 niniejszego statutu.

§ 71 - (§ 86).

Jeżeli w czasie jednegc przedstawienia wyświet­
la się więcej niż dwa filmy: ze stampilą „temat pol­
ski“ 1 bez stampili, wówczas podatek wymierza się 
według stawki podatku od filmu bez stampili „temat 
polski“ przyczem nie mogą być stosowane zniżki 
§§ 7 b, 7ę.

§ 7 8.
Tygodniki aktualności, jak również filmy ze 

stampilą „dodatek“ oraz ze stampilą „reklamowy“, 
wyświetlane przy programach zasadniczych zarówno 
pojedynczych, jak i podwójnych, nie wpływają na 
wymiar podatku od tych programów.

§ 7 h.
W miesiącach letnich, w czasie od dn. 1 maja 

do do. 31 sierpnia włącznie, podatek od filmów po­
dlega zniżce wynoszącej piątą część podatku, jeżeli 
zaś zastosowane zniżki z §§ 7 b i 7 c statutu, podatek 
podlega zniżce wynoszącej piątą część podatku z ty­
mi zniżkami, a gdy jest zastosowana średnia arytme­
tyczna stawek z § 7^ statutu, podatek podlega zniż­
ce wynoszącej piątą część podatku, wymierzonego 
według średniej arytmetycznej stawek.

§ 71 - (§ 89).
Przy wymiarze podatku od f.lmów, pobieranego 

w form.e dodatku procentowego do ceny biletu 
wstępu, ułamki prccentów oraz ułamki groszy mniej 
od o,5 odrzuca się, a wynoszące 0,5 więcej zaokrągla 
się wzwyż do jednostki.

§ 8.
Przy zgłoszeniu przedsiębiorca względnie oso­

ba urządzająca winna złożyć do Zarządu Miejskiego 
bilety przeznaczone do sprzedaży. Bilety muszą być 
zaopatrzone w numery bieżące, nazwę przedslębior- 
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stwa termin, miejsce l rodzaj zabawy, jako też cenę 
lub też bezpłatność biletu. Zarząd Miejski zaopatruje 
bilety stemplem.

Zarząd Miejski może czynić wyjątki od powyż­
szych wymagań, dotyczących treści biletów 1 zanie­
chać ich ostemplowania.

§ 9.
Przedsiębiorca, względnie osoba urządzająca, 

może zezwolić na udział w zabawie jedynie po oka­
zaniu 1 skasowaniu ostemplowanych biletów.

Przedsiębiorca, względnie osoba urządzająca, p- 
bowiązana jest przechowywać przez 30-dniowy okres 
czasu wszelkie dowody, dotyczące ilości sprzedanych 
biletów i okazać je na każde żądanie Zarządu Miej­
skiego.

§ 10.
Dla restauracyj, kawiarń i t. p. zakładów, w 

których odbywają się widowiska sceniczne, świetlne 
albo produkcje muzyczne, lub też, które "posiadają 
dla publiczności instrumenty muzyczne albo urządze­
nia do gry (np. bilard), dla sal tańca, dla przedsię­
biorstw, widowisk i zabaw wędrownych oraz stowa­
rzyszeń i klubów, w których odbywają się gry towa­
rzyskie, podatek określa się w kwotach ryczałtowych 
w wysokości, którą ustali uchwała organu stanowią­
cego związku komunalnego, zatwierdzona przez wła­
dzę nadzorczą.

§ H.
Wysokość podatku ryczałtowego, w granicach 

określonych w § iO, wymierza Zarząd Miejski na 
podstawie danych ustalonych przez Komisję, po wy­
słuchaniu przedsiębiorcy, względnie osoby urządzają­
cej. Komisję powołuje Zarząd Miejski z udziałem 
rzeczoznawców.

§ IX
O ile przedsiębiorca, względnie osoba urządzają­

ca, narusza postanowienie §§ 3—11 statutu, na sku­
tek czego brak jest miarodajnych danych do ustale­
nia wysokości podatku, wówczas Zarząd Miejski mo­
że określić podatek według posiadanych danych o 
najwyższej sumie wpływu podatkowego, jaki mogło 
pobrać to, lub podobne przedsiębiorstwo za sporny 
okres czasu, względnie obliczyć podatek tak, jak gdy­
by wszystkie miejsca rozporządzalne zostały rozspize- 
dane po cenach zwykłych. Na ustaloną w ten sposób 
należność podatkową Zarząd Miejski doręcza przed­
siębiorcy, względnie osobie urządzającej, wezwanie 
płatnicze z wyznaczeniem 7-dniowego terminu wpłaty 
tej należności do kasy miejskiej, po uprzednim jed­
nak podaniu płatnikowi do wiadomości ustalonej na­
leżności podatkowej i rozpatrzenia zarzutów, jakie 
zostaną wńiesione przez płatnika na piśmie przeciwko 
wysokości tej należności—w terminie wskazanym 
przez Zarząd Miejski. Zarzuty te dołącza się do akt 
wymiarowych.

§ 18.
Podatek powinien być wpłacony do kasy miej- 

skiaj nie później, niż na trzeci dzień po zninkasowa- 
niu, względnie, jeśli chodzi o podatek ryczałtowy, po 
urządzeniu publicznej zabawy, rozrywki lub widowi­
ska. W razie nie dotrzymania tego terminu, Zarząd 
Miejski, poza wdrożeniem postępowania egzekucyjne­
go, może od przedsiębiorcy lub osoby, urządzającej 
ponownie publiczną zabawę, rozrywkę lub widowisko, 
żądać zabezpieczenia w postaci kaucji pieniężnej, 
albo też uiszczenia z góry całości lub części należ­
ności z tytułu przypadającego podatku.

Również w razie zgłoszenia jednorazowych za­
baw, Zarząd Miejski może zażądać z góry kaucji w 
wysokości priypuszczalnego wpływu podatkowego.

§ U.
Odwołania w sprawach wymiaru podatku wno­

sić należy w teimlnie i trybie, przewidzianym w art. 
48 ustawy o tymczasowym uregulowaniu finansów 
komunalnych,

§ 15.
Nie uiszczony w przepisowym terminie podatek 

ściągnięty będzie w drodze przymusowej z dolicze­
niem kar za zwłokę 1 kosztów egzekucyjnych według 
postanowień ustawy z dnia 31 lipca 1924 r. (Dz. U. 
R. P. nr. 73, poz. 721) zmienionej częściowo rozpo­
rządzeniem Pzezydenta Rzeczypospolite! z dnia 17 
maja 1927 r. (Dz. U. R. P. nr 46 poz. 401). W cza­
sie obowiązywania rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 25 czerwca 1932 r. o postępowaniu egzeku­
cyjnym władz skarbowych (Dz, U R, P. nr 62 poz. 
580) zmienionego częściowo rozporządzeniami Rady 
Ministrów z dnia 2 stycznia 1933 r. (Dz. U. R Pt 
nr 4, poz, 24) i z dnia 28 stycznia 1934 r. (Dz. U. 
R. P. nr 10, poz, 78), koszty egzekucyjne pobierane 
będą według przepisów tego rozporządzenia,

§ 16.

Wykroczenia przeciwko przepisom o wymiarze 
i poborze podatku podlegają karze do wysokości 
345,90 zł, o ile wykroczenie nie jest karalne według 
art, 62-66 ustawy o tymczasowym uregulowaniu finan­
sów komunalnych,

§ 17.
Statut niniejszy wchodzi w życie od dnia 15 

września 1936 r. Jednocześnie traci moc obowiązują­
cą statut opublikowany w nr 4 str. 13 Wiadomości 
Urzędowych Zarządu Miejskiego w Równem z dn. 
15 kwietnia 1936 r.

Zarząd Miejski w Równem.

Powyższe ogłasza się na podstawie okólnika nr 
1 Min, Spr. Wewn, z dn, 7.1-1935 r. (Dz. Urz, M. S. 
W. nr 2 do art, 47 i § 130).
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Poz. 42.

DECYZJA

Centralnej Komisji Oszczędnościowo-Oddłuże- 
niowej dla Samorządu w sprawie ulg 

w spłacie zobowiązań gm. m. Równe.

Centralna Komisja Oszczędnościowo-Oddłuźenio- 
wa dla Samorządu na posiedzeniu w dniu 3 lipca 
1936 r. w komplecie:

Przewodniczący — p. Wawrzyniec Kubala 
Członkowie:
p. Zygmunt Wasserab
p. Edward Dunin-Marklewicz
p. Piotr Sobczyk
p. Antoni Hebrowski — Zastępca przedstawiciela 

Ministra Spraw Wewn.
p. Marian Strumiłło — Zastępca przedstawiciela 

Ministra Skarbu
p. Jan Szulc — Zastępca przedstawiciela

Ministra Opieki Społ.
po zapoznaniu się ze stanem gospodarczym i finan­
sowym oraz projektem planu obsługi długów gm. m. 
Równe i stwierdzeniu, że sytuacja gospodarcza gm. 
m. Równe jest bardzo trudna, na podstawie art. 14 
ust. (2) pkt. 3) rozporządzenia Prezydenta Rzeczypos­
politej z dn. 24X 1934 r: (Dz. U. R, P. Nr. 94, poz. 
846), w brzmieniu dekretu Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 14 X1.1935 r. (Dz, U. R. P. nr 82, poz. 
506) w stosunku do niżej wymienionych zobowiązań 
gm. m. Równe orzeka następujące ulgi w spłacie:
1. w stosunku do zobowiązań gm. m, Równe wo­

bec Skarbu Państwa:
1) z tytułu pożyczki długoterminowej z b. Mi­

nisterstwa Robót Publicznych na zatrudnienie 
bezrobotnych (wierzytelność Ministerstwa Ko­
munikacji) —

należność umarza się całkowicie ;
2) z tytułu zaległych do dnia 31 Marca 1936 r. 

kosztów leczenia, należnych Państwowemu 
Szpitalowi dla Psychicznie Chorych w Twor­
kach, Państwowemu Szpitalowi Powszechne­
mu we Lwowie i Państwowemu Zakładowi 
dla Umysłowo Chorych w Kulparkowie — 

należność umarza się całkowicie ;
3) z tytułu zwaloryzowanej pożyczki z r. 1921 

na reewakuację maszyn elektrowni miejskiej 
(wierzytelność Ministerstwa Skarbu — 

należność umarza się całkowicie ;
4) z tytułu pobranego do dnia 31 marca 1936 r> 

I nie przekazanego państwowego podatku do. 
chodowego od uposażeń służbowych (wierzy - 
telncść Ministerstwa Skarbu — Urząd Skar­

bowy w Równem) — 
należność umarza się całkowicie ;

5) z tytułu dostawy kamienia do budowy dróg 
w r. 1934 z Państwowych Kamieniołomów w 
Janowej Dolinie (wierzytelność Ministerstwa 
Komunikacji) —

a) odracza się spłatę należności na okres do 
dnia 31 marca 1938 r. bez oprocentowania

b) rozkłada się spłatę należności, począwszy 
od dnia 1 kwietnia 1938 r, na lat 6 w 
równych ratach rocznych bez oprocento­
wania;

6) z tytułu zaległych do dnia 31 marca 1936 r. 
kosztów cechowania liczników (wierzytelność 
Lubelskiego Okręgowego Urzędu Miar — 

należność umarza się całkowicie ;
7) z tytułu zaległych do dnia 31 marca 1936 r. 

kosztów robót wykonanych przez więźniów 
(wierzytelność Ministerstwa Sprawiedliwości — 
Więzienie w Równem) —

a) obniża się sumę należności do 4.000.— zł 
(cztery tysiące złotych) 1 odracza się jej 
spłatę do dnia 31 marca 1938 r. bez opro­
centowania,

b) rozkłada się spłatę należności, poczynając 
od dnia 1 kwietnia 1938 r. na lat 8 w 
równych ratach rocznych bez oprocentowa­
nia;

II. w stosunku do zobowiązań gm. m. Równe wo­
bec Funduszu Pracy:
1) z tytułu zaległych składek na rzecz b. Fun­

duszu Bezrobocia —
należność umarza się całkowicie;

2) z tytułu dwóch pożyczek długoterminowych 
nr nr 11 i 55 na pomiary I plan zabudowy 
w administracji Polskiego Banku Komunalne­
go Sp. Akc. w Warszawie) —

należność umarzr się całkowicie;

3) z tytułu pożyczki długoterminowej z r. 1934 
na budowę szkoły powszechnej —

należność umarza się całkowicie ;
4) z tytułu pubranych za pośrednictwem b. Ka­

sy Chorych w Równem i nieprzekazanych 
do dnia 31 marca 1936 r, opłat od uposażeń— 

należność umarza się całkowicie;

5) z tytułu pobranych I nieprzekazanych do 
dnia 31 marca 1936 r. opłat od biletów wido­
wiskowych i zakładów gastronomicznych —

a) umarza się zaległe do dnia 30 czerwca 
1936r. odsetki i wszelkie należności uboczne,
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b) rozkłada się spłatę pozostałej należności, 
poczynając od dnia 1 lipca 1936 r, na lat 
5 w równych ratach rocznych bez opro­
centowania;

6) z tytułu pożyczek zaciągniętych w okresie do 
dnia 31 marca 1936 r. na budowę wodociągów— 

umarza się zaległe do dnia 30 czerwca 
1936 r. odsetki i wszelkie należności u- 
boczne oraz 50% kapitału;

III. w stosunku do zobowiązań gm. m. Równe wo­
bec instytucyj ubezpieczeń spo­
łecznych;
1) z tytułu zaległych składek na rzecz b. Kasy 

Chorych w Równem —
a) umarza się 86% należności według stanu 

na dzień 1 lipca 1936 r.,
b) rozkłada się spłatę pozostałej należności 

poczynając od dnia 1 lipca 1936 r. na lat 
36% w półrocznych ratach amortyzacyj­
nych przy oprocentowaniu 3%;

2) z tytułu zaległych składek na rzecz b. Zakła­
du Ubezpieczeń Pracowników Umysłowych i 
b. Zakładu Ubezpieczenia od Wypadków, 
oraz z tytułu zaległych za okres od dnia 1 
stycznia 1934 r. do dnia 31 marca 1986 r, 
składek na ubezpieczenia społeczne i opłat 
na Fundusz Pracy pobieranych przez Ubez- 
pieczalnię Społeczną w Równem —
a) umarza się zaległe do dnia 30 czerwca 

1936 r.‘ odsetki, odsetki zwłoki i wszelkie 
należności uboczne,

b) rozkłada się spłatę pozostałej należności, 
poczynając od dnia 1 lipca 1986 r. na lat 
86% w półrocznych ratach amortyzacyj- 
przy oprocentowaniu 3%;

IV. w stosunku do zobowiązań gm. m. Równe wo­
bec Komunalnego Funduszu P o- 
życzkowo-Zapomogowego:
1) z tytułu siedmiu pożyczek krótkoterminowych 

nr nr 103S/34 r„ 1232/34 r., 1303/35 r„
1355/35 r„ 1433/36 r., 1462/36 r. I 1483/88 r„ 
oraz dwóch pożyczek długoterminowych nr nr 
397/A. z 19 35 r. i 451/A, Z 1936 r. —
a) obniża s’ę sumę należności do 70 000 — zł 

(siedemdziesiąt tysięcy złotych) I odracza 
się jej spłatę do dnia 31 marca 1941 r- 
przy oprocentowaniu 1% łącznie z dodat­
kiem administracyjnym,

b) rozkłada się spłatę powyższej należności, 
poczynając od dnia 1 kwietnia 1941 r, na 
lat 80 w półrocznych ratach amortyzacyj­
nych przy oprocentowaniu 2% łącznie z 

dodatkiem administracyjnym;
2) z tytułu pobranego do dnia 31 marca 1936 r.

i nieprzekazanego specjalnego podatku od u- 
posażeń pracowników gminy —

należność umarza się całkowiće;

V. w stosunku do zobowiązań gm. m. Równe wo­
bec Banku Gospodarstwa Krajo­
wego:
1) z tytułu pożyczki długoterminowej nr 286 

z Państwowego Funduszu Budowlanego na 
budowę domu dla bezdomnych —

należność umarza się całkowicie;
2) z tytułu pożyczki obligacyjnej nr K, 293 z r 

1928 na dokończenie budowy hal targowych 
i budowę rzeźni, oraz pożyczki długotermino­
wej nr K, doi. 81 z r. 1918 na budowę 
elektrowni —
a) zawiesza się płatność rat amortyzacyjnych, 

z wyjątkiem dodatku administracyjnego, 
na okres od dnia 1 kwietnia 1936 r. do 
dnia 31 marca 1989 r.,

b) odsetki za okres od dnia 1 kwietnia 1926 
r. do dnia 31 marca 1939 r. konwertuje 
się na potyczkę długoterminową, której 
spłatę rozkłada się, począwszy od dnia 
1 kwietnia 1941 r., na lat 36% na warun­
kach przewidzianych dla pożyczek obliga­
cyjnych Banku Gospodarstwa Krajowego;

3) z tytułu przejętej przez gminę m. Równe, 
przy nabywaniu budynku na lokal szkolny, 
pożyczki długoterminowej nr B. K. 6536 z 
Państwowego Funduszu Budowlanego — 

należność umarza się całkowicie ;
VI. w stosunku do zobowiązań gm. m. Równe wo­

bec Komunalnej Kasy Oszczędno­
ści Powiatu Rówieńskiego w 
Równem:

z tytułu pożyczek wekslowych —
rozkłada się spłatę należności, poczynając 
od dnia 1 lipca 1936 r., na lat 10 w rów­
nych ratach rocznych przy oprocentowan u 
6%%;

VII, w stosunku do zobowiązań gm. m. Równe wo­
bec Funduszu Emerytalnego przy 
Zarządzie Miejskim w Równem:

z tytułu zaległych do dnia 31 marca 1936 r, 
składek emerytalnych —

a) odracza się spłatę należności do dnia 31 
marca 1938 r. bez oprocentowania,

b) rozkłada się spłatę należność', poczynając 
od dnia 1 kwietnia 19?8 r., na lat 13 w 
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równych ratach rocznych przy oprocento­
waniu 4%;

VIII, w stosunku do zobowiązań gm. m. Równe wo- 
beo Powszechnego Zakładu Ubez­
pieczeń Wzajemnych w Warszawie :
1) z tytułu pożyczek długoterminowych z lat 1927 

i 1928 na autopogotowie, budowę wodocią­
gów i betonlarnię —

a) odracza się spłatę należności do dnia 31 
marca 1941 r. bez oprocentowania,

b) rozkłada się spłatę należności, poczynając 
- od dnia 1 kwietnia 1941 r, na lat LO w 

równych ratach półrocznych bez oprocen­
towania;

2) z tytułu pobranej do dnia 31 marca 1936 r. 
1 nieprzekazanej składki ogniowej, oraz za­
ległej do dnia 31 marca 1936 r, składki 
ogniowej od nieruchomości stanowiących 
własność gminy —
a) umarza się zaległe do dnia 30 czerwca 

1936 r, odsetki i wszelkie należności u- 
boczne,

b) rozkłada się spłatę pozostałej należności, 
czynając od dnia 1 lipca 1936 r.; na lat 10 
w równych ratach rocznych bez oprocen­
towania;

IX, w stosunku do zobowiązań gm. m. Równe wo­
bec związków samorządowych 1 
międzykomunalnych:

1) z tytułu zaległych do dnia 31 marca 1936 r, 
kosztów leczenia 1 opieki społecznej, należnych:

Związkowi Międzykomunalnemu dla Utrzy­
mania Domu Pracy w Zimnem (w admini­
stracji Wydziału Powiatowego w Równem), 
Powiatowemu Związkowi Samorządowemu 
w Równem, 
gminie miasta Łucka, 
gminie miasta Zdołbunowa, 
gminie miasta Brześcia nad Bugiem, 
gminie miasta Warszawy,
Krajowemu Zakładowi Psychjatiycznemu 
w Świeciu,
Krajowym Zakładom Opieki Społecznej w 
Wejherowie

należność umarza się całkowicie;

2) z tytułu zaległych do dnia 31 marca 1936 r* 
kosztów leczenia, należnych Wojewódzkiemu 
Komunalnemu Szpitalowi Psychjatrycznemu 
w Chełmie Lubelskim —
a) odracza się spłatę należności do dnia 3l 

1938.r. bez oprocentowania.

b) rozkłada się spłatę należności, poczynając 
od dnia 1 kwietnia 1938 r., na lat 10 w 
równych ratach rocznych bez oprocento 
wania —

Poz. 42.

STATUT 
opłat za prąd elektryczny.

Uchwalony przez Zarząd Miejski dn. 9 września 1936.
Protokół nr. 86 punkt 418,

1) za 1 kwg, prądu elek. na ośw. miesz, I blok zł. 0,90.— 
2) , 1 » » • » » »11 blok , 0,45.—
8) » 1 » . ... »HI blok „ 0,20.—
4) , 1 , dla sklep, i przedsięb, handlów. , 0,80.— 
5) „ 1 „ „ urzędów skarbowych, wydzia­

łu powiatowego, szpitala po­
wiatowego, restauracyj, ka­
wiarni, jadłodajni, piwiarni, 
i zakładów przemysłowych . „ o,75.—

6) • 1 kwg. dla warsztatów rzemieślniczych 
połączonych z mieszkaniem 
prywatnym, instytucyj spo­
łecznych, kulturalno-oświato­
wych, związków zawodowych, 
sportowych i Innych organi- 
zacyj nie mających w progra­
mie celów zarobkowych, klu­
bów i restauracyl, czynnych 
do godzin rannych, szpitala 
P. C. K. 1 oddziałów P. C. K. „ 0,70 —

7) , 1 kwg. prądu oświetl, dla warsztatów 
rzemieślniczych nie pcłączonych 
z prywatnym mieszkaniem, wy- 
staw sklepowych połączonych z 
zewnętrznym oświetleniem rek­
lam, szpitala żydowskiego i za­
kładu położniczego . . „ Q,55,—

8) . 1 kwg. prądu oświetl, dla świątyń róż­
nych wyznań, urzędów P, P., 
funkc. P. P, szkół zawodowych, 
urzędników stanu cywilnego , „ 0,60.—

9) , 1 kwg. prądu oświetl, dla członków i 
urzędników Zarządu Miejskiego 
1 przedsiębiorstw miejskich (50% 
taryfy zasadniczej) , . , 0,45.—

10)„ 1 kwg. prądu oświetl, dla biur KO.P.‘u „ 0,45.— 
U), 1 kwg. prądu stosowanego do przyrzą­

dów elektrotechnicznych, terape­
utycznych i grzejników przez 
osobne liczniki . , , „ 0,30.—

12), 1 kwg. prądu oświetl, dla oświetlenia
reklam propagandowych L.O.P.P.. 0,80.—
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13) za 1 kwg. prądu ośwlet. dla głównych świą­
tyń wszystkich wyznań, szkół, 
instytucyj, przedsiębiorstw miej­
skich i oświetlenia ulic i pla­
ców miejskich . . .zł. 0,20.—

14) „ 1 kwg. prądu oświetl, dla łaźni społ. , 0,30.—
15) „ oświetlenie ryczałtowe :

a) 1 żarówka o mocy 5 watt zł. 1 35.—
b) 1 n w 10 n n 1.70.—
c) 1 n n 15 n n 2.55.—
d) 1 w n 25 n w 4.30.- 3
e) 1 n 40 w 6.85.— •«
f) 1 r n 60 w 10.25’- |
g) 1 w » 75 n « 12.80.—
h) 1 w n 100 n n 17,10 —

16) „ 1 kwg. prądu dla celów technicznych zł, 0.30,—
a) przy rocznym zużyciu ponad 7oO godz „ 0,25,— 
b) „ „ , 1000 . . 0.20,-

17) Inne opłaty :
1) za ponowne włączenie do sieci elek­

trowni abonenta o ile został wyłą­
czony abonent z powodu nie opła­
cenia rachunku do 5 złotych . „ 1.00 —

2) , „ powyżaj 5 złotych . , 2,00.—
3) za wydzierżawienie licznika jedno­

fazowego miesięcznie , , „ 100.—
o ile rachunek za prąd wynosi
mniej niż 3 zł , . , . „ 0 50.—

4) za wydzierżawienie licznika trójfa­
zowego (do silników) -. . . „ 5.00.—
przyczem o ile rachunek za prąd 
wynosi mniej niż 10 zł pobiera się 
wówczas tylko 50% od rachunku,

5) za wezwanie montera elektr. dla na­
prawy i zamiany korków bezpiecz­
nikowych w głównym zabezpiecz.
domowym . . , , , 2 01—

6) za zbadanie instalacji elektrycznej 
na żądanie abonenta (za wyjątkiem 
pierwotnego badania przy przyjęciu 
nowej instalacji) od instalacji . „ 203.—

7) za badanie samego licznika . „ 0 50 —
8) , „ motoru elektr. do 1 R. M. „ 2.01—
9) , „ „ , , 5 K. M. , 5 00.-

10) , , innych urządzeń elektrycz­
nych oraz mechanicznych 
dokonane w warsztatach 

elektrowni po .. . „ 3.00.—
11) za zestawienie kosztorysów na założenie in­

stalacji elektrycznej 1% od sumy kosztoryso­
wej,

12) za sprawdzenie kosztorysów instalacji elek­

trycznej, lub urządzeń elektrycznych — 0,25% 
od sumy kosztorysowej,

13) za roboty prywatne, wykonane w wa'sztacle 
elektrowni miejskiej lub przez monterów 
elektrowni dolicza się 5% od kwoty koszto­
rysowej,

14) podania w sprawach udzielenia prądu elek­
trycznego 1 korzystania z niego oraz zażale­
nia o niedokładność w rachunkach wolne są 
od opłat miejskich.

Zarząd Miejski w Równem.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

DANE STATYSTYCZNE
dotyczące miasta Równego i gospodarki miejskiej 

za sierpień 1936 r.

Ruch ludności:

Stan na 1 sierpnia 1936 r. . , 42432 osób

Stall mieszkańcy:
przyjechało 160
urodziło się 67 227

wyjechało 146
zmarło 32 178 + 49 ,

Czasowi mieszkańcy :
przyjechało 335
wyjechało 289 + 46 B

Ruch w hotelach:
przyjechało 865
wyjechało 803 + 62 „

Stan ludności na l-go września 36 r. 42589 „

Budownictwo :

Udzielono zezwoleń na nowe budynki 
. mieszkalne.

Nazwisko 1 imię ulica 2

T*

(U 
e

Łogwiś Lubow , Szewczenki 83 2 1
Krzyżanowski Władysław Ułańska 5 3 1
Bulba Kejzla i Abram Obozowa 4 7 1
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Drogi miejskie.

1) Zabrukowano jezdni mtr2 2088
2) Przebrukowano jezdni — mtr2 853
3) Ustawiono krawężników — m, b. 490
4) Dostarczono ziemi i rozplan- 

towano ... — mtr3 6830
5) Zniwelowano z wykonaniem 

profilów ulic . . — m. b. 1405
6) Splantowano jezdni . — mtr2 1685
7) Ułożono chodników . — mtr’ 1024
8) Dostarczono plasku . — mtr’ 478
9) Dostarczono kamienia bazaltu— ton 575

10) Ustawiono narożników bet. — szt. 10
11) Oczyszczono rowu odwadnia­

jącego ... — m b. 110

Zdrowotność.

Odbyło się Komisyj sanitarnych z udziałem 
przed. Policji Państw, i nadzoru sanitar­
nego . . .10

przeprowadzono oględzin sadyb . . 249
, „ zakładów przemysłów. 221
, „ sklepów spożywczych 63
„ , jatek z mięsem i sklepów 25

„ zakładów wędliniarskich
i sklepów wędliniarskich 17

sporządzono protokółów . . 29
ukarano mandatem karnym . . 12

Wykryto chorób zakaźnych :
Duru brzusznego—3, Błonicy —1, 
Płonicy —3, Czerwonki—1, Krztuśca — 1.
Skierowano chorych do szpitali: zakaźnych, 

wewn. chirurg, i położnicz. , 12
„ umysłowo chorych , , 1

Przeprowadzono dezynfekcyj po chorobach 
zakaźnych . . 4

d Przeprowadzono 
badania

*06 o

za
kw

es
tio

­
no

w
an

o

Uwaga

1 Mleka 83 2 zbierane
2 Śmietany 25 -—
8 Wody 4 —
4 Napojów chłodząc. . 72 6 ciężkie met.
5 Miodu 3 —
6 Mięsa i wyrobów

mięsnych 29 8 1 pacierk. 2 r.
7 Masła 10 —
8 Słodyczy 10 1 mąka kartofla
9 Proszków do pieczenia 8 1 surogat

10 Octu i esencji octowej 7 2 mnlejsz moc

CU 
u

Przeprowadzono 
badania Ilo

ść

za
kw

es
tio

­
no

w
an

o

Uwagi

11 Balonów do wody gaz. 15 4 H2S +
12 Powideł 2 —
13 Barwników 2 —
14 Esencji octowej 2 —

Razem 267 21

Ośrodek Zdrowia
1 Wydzielin na dwoinki

Nejssera 366 dod. 21
2 Krwi na odczyn

Wassermana 21 dod. 7
3 Krwi na odczyn

Widala 2 2 dod. z tyfusem
4 Plwocin . 2 1 dod. t. b. c.
5 Moczu 18

6 Kału na prątki czerw. 5 5 ujemnych
7 „ ogólnych badań 4

8 „ na robaki 2
Razem 415

Ogółem badań . 682

Elektrownia Miejska:

1. Wyprodukowano 73767 kwg prądu o 21,2% wię­
cej, niż w miesiącu sierpniu 1935 r.

2. Zużyto pożytecznie 56671,37 kwg prądu o 21,3% 
więcej, niż w miesiącu sierpniu 1935 r,

Z czego:

a) jako prąd techniczny 7456 30 kwg
b) na oświetlenie ulic 13819.— ,
c) dla potrzeb instyt. miejsk. 3704.— „
d) „ „ elektrowni 2375.— „
e) H irtowy odbiorcy (loco transf) 6880.— , 
fj Prąd oświetleniowy 22437.07 „

8. Należność za prąd wynosiła w miesiącu
sierpniu . . złot. 2600 64

oraz za liczniki i inne świadczenia 3910.53
złot. 31311.17 

łącznie więcej o 9,4% w porównaniu z należno­
ścią za m. sierpień 1935 r.

4, Ilość abonentów — 4662, wobec 4127 w sierpniu 
1985 r.

5. Z taryiy blokowej w miesiącu sierpniu 1938 r. 
skorzystało 385 abonentów, ż których 289 abo­
nentów korzystało z 111 bloku z opłatą po 25 gr 
Za 1 kwg,
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BAŁY WOŁYŃ PI JE PIWO „BERGSZŁDS,, 
miru—na iir—rn ai rrrnu~t~ r -m mi xmim»m ■—ib—tum bim—BMUMMuLjj—u-^aaaBZJBaizuMLLUMLL-

Prenumereta: kwartalnie zł. 1.70, półrocznie 1 ił, rocinie zł. 3.75. cena egiempl, 30 gr.
Ogłoszenia (tylko poza tekstem): 1 str. 50. zł. i/2 str. 30 — zł, r/4 str. 20— zł.. i/8 str. 15,— zł.

Ogłoś lenia drobne, układ 4 łamowy: gr, 20 zs wiersz milimetrowy lub jego miejsce. W dstale Zupno i spr»edaź wiersi 
milimetrowy gr. 10 Prace zaofiarowane i poszukiwane gr. 5.

Wodociąg:

Wykaz nieruchomości przyłączonych 
do miejskiej sieci wodociągowej.

4) Wykaz ilości w kg mięsa i produktów mięsnych 
zakwestionowanych jako nielegalnie wprowadzo­
nych lecz z wiadomego uboju,

wołowiny cielęciny baraniny słoniny klełbrs

L.
 p. Właściciel nieruchomości ulica Ni

1410 160 Î 160 1 1203.20 2.30

51 Wokaz ilości w kor mięsa i nroduktów miesnrch
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Golden
Liberman i Kolkier
Pomeranc
Gilbarg
Demba
Tessel
Stul . ,
Jegorowa
Parafia Rzy msko-Katol.
Szkoła im Sienkiewicza

Senatorska 
3 iraja

•
Wartowa

w
Zamkowa
Nieciła 
Poniatowskiego 
Szkolna 
Sienkiewicza

8
56

121
4
6

21
9
8

69

zakwestionowanych ji

6) Wykaz ważniej 
n

iko nlewi
Wieprzowin

78

adomego pochodzenia 
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Targowica miejska :
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2) Wykaz ilości w kilogramach mię 
tów mięsnych wywiezionych z rr

sa i produk- 
liasta.

ywiezionego

w Równem,

OgloizeniB.

3) Wykaz il 
mięsa i j

Słoniny Kiełbas
Zarząd Miejski ogłasza KONKURS na 

prowadzenie rakaistwa na terenie m. Równego.

Rakarnia do obicia od 30 października 1936 r, 
Informacje pisemne i ustne udziela referat weteryna­
ryjny codzień od godz 10 do 12, tamże nakżykiero- 
wać oferty do dn, 25 X b. r.

Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo wolnego 
wyboru oferenta.

Prezydent m. Równego 
C—) STANISŁAW WOŁK

Równe, dn. 15.1X.i986 r.

6340 372

ości w kg. legalnie prz 
sroduktów mięsnych

słoniny cielęciny baraniny wieprzo­
winy słoniny k lełbas

314 78 15 21 495 60
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